
ROMÂNIA
JUDEŢUL MARAMUREŞ 
COMUNA BĂIUŢ 
PRIMAR

DISPOZIŢIA NR. 44 
Din 12.04.2021

Privind stabilirea componenţei şi atribuţiilor Echipei de Gestionare a Riscurilor la nivelul 
aparatului de specialitate al Primăriei Comunei Băiuţ

Primarul comunei Băiuţ, judeţul Maramureş;
Având în vedere prevederle art. 3, art. 4 şi art. 6 paragraful 1 din Carta europeană a 

autonomiei locale, adoptată la 15 octombrie 1985, ratificată prin Legea nr. 199/1997;
Având în vedere prevederile Ordonanţei Guvernului nr. 119/1999 privind controlul 

intem/managerial şi controlul financiar preventiv, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare, cele ale Ordinului nr. 600/2018 pentru aprobarea Codului controlului intem/managerial 
al entităţilor publice

în temeiul prevederilor art. 196 alin. (1) lit. b) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului 
nr.57/2019 privind Codul administrative;

DISPUNE

Art. 1. Se aprobă componenţa şi atribuţiile Echipei de gestionare a riscurilor la nivelul 
aparatului de specialitate al Primăriei Comunei Băiuţ cuprinse în Anexa nr.l care face parte 
integrantă din prezenta dispoziţie.

Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei dispoziţii se încredinţează 
persoanele nominalizate în Anexa nr.l şi personalul compartimentelor din cadrul aparatului de 
specialitate al Primăriei Comunei Băiuţ.

Art.3. Prezenta dispoziţie se comunică:
- Instituţiei Prefectului judeţului Maramureş;
- Persoanelor nominalizate în Anexa nr. 1

PRIMAR

MACIl/C VIORICA

CONTRASEMNEAZĂ 
SECRETAR GENERAL 

POP AURELIANA/ICTOR


